
REGIONE PIEMONTE BU25 20/06/2019 
 

Comune di Quincinetto (Torino) 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 16/05/2019 “ Rilevato di difesa strada 
comunale di accesso all'opera di presa della CVA in Localita' Faretta: Approvazione  
Variante al PRGC Vigente” 
 
 
Il Consiglio Comunale 
Premesso che : 
− con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 dell’08.04.2019 è stato approvato il 
Progetto Definitivo del  “RILEVATO DI DIFESA STRADA COMUNALE DI ACCESSO 
ALL’OPERA DI PRESA DELLA C.V.A. IN LOC. FARETTA”, redatto dall’Ing. Andrea 
MANZONE ed il Geol. Andrea LAZZARI; 
− l’approvazione disposta con il sopra citato atto ha costituito adozione di Variante 
semplificata al PRGC vigente ai sensi dell’art. 19, comma 2 , del DPR n. 327/2001 e dell’art. 17bis, 
comma 6, della L.R. 05.12.1977, n. 56 e smi finalizzata all’apposizione del vincolo preordinato 
all’esproprio sugli immobili di proprietà privata interessati dall’esecuzione dei lavori in oggetto ai 
sensi dell’art. 10, commi 1 e 2 del DPR n. 327/2001; 
− gli elaborati costituenti la variante semplificata al P.R.G.C. ai sensi del combinato disposto 
dell’art. 19 del D.P.R. 327/2001 e dell’art. 17 bis comma 6 della L.R. 56/77 e precisamente: 
• Tav. 1 relazione tecnico descrittiva 
• Tav. 2 relazione geologica geotecnica sismica 
• Tav. 3 verifiche cinematiche e di stabilità 
• Tav. 4 disegni di progetto (aggiornata al 22/02/2019) 
• Tav. 5 disciplinare descrittivo e prestazioni degli elementi 
• Tav. 6 elenco prezzi 
• Tav. 7 analisi prezzi 
• Tav. 8 computo metrico estimativo 
• Tav. 9 quadro economico di progetto 
• Tav. 10 piano particellare di esproprio 
• Tav. 11 relazione paesaggistica (aggiornata al 22/02/2019) 
• Tav. 12 prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza 
• Tav. 13 cronoprogramma 
 
sono stati pubblicati nella Sezione “Amministrazione trasparente / Pianificazione e Governo del 
Territorio” del sito istituzionale del Comune di Quincinetto a partire dal giorno 11 aprile 2019  per 
quindici giorni consecutivi e che è stata data possibilità a chiunque abbia interesse di poter 
presentare osservazioni scritte in merito entro i successivi 15 giorni; 
(omissis) 
DELIBERA 
1) di approvare gli elaborati costituenti la variante semplificata al P.R.G.C. di recepimento 
dell’opera pubblica denominata “ RILEVATO DI DIFESA STRADA COMUNALE DI ACCESSO 
ALL’OPERA DI PRESA DELLA C.V.A. IN LOC. FARETTA” elencati in premessa  con 
apposizione del vincolo preordinato all‘esproprio, ex art. 17 bis, comma 6, ultimo capoverso, della 
L.R. 56/77, e ss.mm.ii., in combinato disposto con gli artt. 10, comma  2, e 19, commi 2 e 4, del 
D.P.R. 327/2001 e s.m.i.,  la quale produrrà i suoi effetti alla data di decorrenza dei relativi termini 
di pubblicazione sul B.U.R Piemonte; 
2) di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito internet del Comune di Quincinetto 
e sul B.U.R. Piemonte; 
(omissis) 


